
Rada Miejska
w Nowym Mieście Lubawskim                                           

P r o t o k ó ł   Nr LXX/10

z LXX-tej sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim, odbytej w dniu 14 września 
2010 r. w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego.
Sesję rozpoczęto o godz. 14,30 a zakończono o godz. 16,30.
Na ustawowy skład 15 radnych w sesji według listy obecności uczestniczyło 12 radnych.
( Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu).
( Lista obecności gości stanowi zał. nr 2 do protokołu).
Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
- Burmistrz Miasta                                - Alina Kopiczyńska
- Sekretarz Miasta                                 - Katarzyna Kaniewska
-  Skarbnik Miasta                                - Beata Szoka
-  Radca Prawny                                   - Dionizy Szwedowski
-  Kier. Ref. Biura Rady                        -Dariusz Sobaszkiewicz

Zatwierdzony porządek obrad:
1.   Otwarcie sesji.

- stwierdzenie quorum.
2.  Wybór sekretarza obrad.
3.  Przedstawienie porządku obrad.
4.  Przyjęcie protokołu z  LXIX-tej sesji Rady Miejskiej.
5.  Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta. 
6.  Interpelacje i wnioski.
7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/258/09 Rady Miejskiej w 
  Nowym Mieście Lubawskim z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu  
  gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2010 r. 
8.  Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/205/09 Rady Miejskiej w Nowym 
  Mieście Lubawskim z dnia 24 marca 2009 r. w sprawie ustalania wysokości stawki 
  procentowej opłaty adiacenckiej, naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w 
  wyniku budowy urządzeń infrastruktury technicznej.
10.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
   Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim pn.: „Stacja-aktywizacja” w ramach konkursu 
   Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki nr 
   1/POKL/7.2.1/2010 ogłoszonego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
   Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania w drodze aportu nieruchomości lokalowych- 
   niemieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień zawodnikom 
   i działaczom sportowym za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym 
   współzawodnictwie sportowym.
13. Podjęcie uchwały w sprawie  ponownej skargi na  działalność Burmistrza Nowego    
  Miasta Lubawskiego w sprawie sprzedaży lokalu  mieszkalnego.



14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat z tytułu 
trwałego  zarządu  jednostce  organizacyjnej  Gminy  Miejskiej  Nowe  Miasto  Lubawskie- 
Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Nowym Mieście Lubawskim.
15. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski.
16. Zakończenie sesji.

Przebieg posiedzenia:
Ad. pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej –Andrzej Nadolski, 
stwierdzając na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy wymagana liczba  radnych, 
a więc obrady są prawomocne.  

Ad. pkt. 2
Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski na sekretarza obrad zaproponowała radnego – 
A. Kłosowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. Rada Miejska jednomyślnie 
( przy 11 radnych biorących udział w głosowaniu) wybrała radnego – A. Kłosowskiego na 
sekretarza obrad.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski odczytał wniosek Burmistrza Miasta z dnia 
14.09.10 r. w sprawie wycofania z porządku obrad LXX-tej sesji Rady Miejskiej projektu 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/205/09 Rady Miejskiej w Nowym  Mieście 
Lubawskim z dnia 24 marca 2009 r. w sprawie ustalania wysokości stawki procentowej 
opłaty adiacenckiej, naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku budowy 
urządzeń infrastruktury technicznej, a wprowadzenia do porządku  punktu dot. podjęcia 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat z tytułu trwałego 
zarządu jednostce organizacyjnej Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie- Miejskiemu 
Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Nowym Mieście Lubawskim, stanowiącego zał. nr 3 do 
protokołu
Rada Miejska przy 4 głosach „za”, 6 przeciwnych i 2 wstrzymujących ( przy 12 radnych 
biorących udział w głosowaniu ) odrzuciła  wycofanie z porządku obrad LXX-tej sesji Rady 
Miejskiej projektu uchwały  w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/205/09 Rady Miejskiej w 
Nowym  Mieście Lubawskim z dnia 24 marca 2009 r. w sprawie ustalania wysokości stawki 
procentowej opłaty adiacenckiej, naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w 
wyniku budowy urządzeń infrastruktury technicznej. 
Rada Miejska przy 10 głosach „za” i 2 wstrzymujących się wprowadziła do porządku  punkt 
dot. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat z tytułu 
trwałego  zarządu  jednostce  organizacyjnej  Gminy  Miejskiej  Nowe  Miasto  Lubawskie- 
Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Nowym Mieście Lubawskim.
Rada Miejska nie wprowadziła innych  zmian do porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski przedstawił porządek obrad po zmianie .

Ad. pkt. 4
Protokół z LXIX-tej sesji Rady Miejskiej  był wyłożony do wglądu w Referacie Biura Rady 
Urzędu Miejskiego, jak również przed sesją, a radni mieli możliwość zapoznania się z jego 
treścią. Sekretarz obrad poprzedniej sesji – R. Koszewski oraz pozostali radni nie zgłosili 
uwag  do protokołu. Protokół z   LXIX-tej  sesji  Rady Miejskiej został przez Radę Miejską 
przyjęty 8 głosami „za” i 4 wstrzymujących się  ( przy 12 radnych biorących udział w 
głosowaniu). 



Ad. pkt. 5
Informację z wykonania uchwał Rady Miejskiej w okresie między sesjami oraz o wydanych 
zarządzeniach Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego radni otrzymali wraz z 
zawiadomieniem na sesję, która stanowi zał. nr 4  do protokołu.
Rada przyjęła informację.

Ad. pkt. 6
Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski przedstawił pismo Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji z dnia 14.09.10 r. dot. płyty boiska treningowego „Dąbrówka”, 
stanowiące zał. nr 5 do protokołu.
Radny – M-Deja
-Jak należy rozumieć to, że protokół kończący prace nie został podpisany? Czy oznacza to, że 
prace się skończyły czy nadal trwają? Czy boisko zostało odebrane czy nie? Czy ta część 
środków została właściwie wydatkowana, czy dopiero kompleksowe wykonawstwo daje 
gwarancje, że boisko będzie prawidłowo funkcjonowało? Jaka była zasadność nieukończenia 
tych prac? Czy w ten sposób powinno się kończyć prace z firmą?
Radny – A. Kłosowski
- podwyższania się poziomu nawierzchni ul. Pięknej w związku z nawożonym tłuczniem, co 
powoduje, że wody opadowe spływają  poza ogrodzenie posesji właścicielki zamieszkałej w 
najniższym miejscu ulicy,  
- zasypywania tłuczniem występujących dziur przy ul. Polanki,
- ustawienia znaku  ograniczenia prędkości przy ul. Długiej.
Radna – M. Czernysz
- dlaczego korzysta się z usług rzeczoznawcy przy ustalaniu opłaty adiacenckiej skoro opłata 
ta jest pobierana od powierzchni gruntu?
Sekretarz Miasta – K. Kaniewska
Zasady związane z szacowaniem nieruchomości określa rozporządzenie i ustawa. Zgodnie z 
przepisami to rzeczoznawca dokonuje wyceny konkretnej nieruchomości i nie może być 
brana pod uwagę średnia wartość dla wszystkich nieruchomości. Nie jesteśmy tego w stanie 
zmienić, ponieważ reguluje to przepis wyższego rzędu. Nie można ustalić, że bez względu na 
położenie opłata dla wszystkich nieruchomości jest jednakowa.
Radna – M. Czernysz
To znaczy, że opłata adiacencka nie tylko zależy od powierzchni gruntu, a również od 
wartości nieruchomości?
Sekretarz Miasta – K. Kaniewska
od położenia nieruchomości. Do celów opłaty adiacenckiej zgodnie z rozporządzeniem 
bierzemy wartość gruntu, czyli działkę i jej położenie. Nie wiem natomiast jaka metodą 
rzeczoznawca szacował, porównawczą czy odtworzeniową. Jeżeli to wyjaśnienie nie jest 
wystarczające to odsyłam  do ustawy i rozporządzenia.
Radca Prawny – D. Szwedowski 
Działka bez mediów jest o wartości minimalnej. Natomiast jeżeli miasto doprowadzi drogę, 
urządzenia wodociągowe, kanalizacyjne to wartość jest inna, a mieszkańcy mają z tego tytułu 
określone korzyści.  Różnica nakładów do 50%  stanowi udział mieszkańców. Do  tej pory 
funkcjonował w gminie system umów cywilnoprawnych, który cechował się równością. 
Wtedy można negocjować i rozkładać na raty. To była dobra forma i ta forma została przez 
mieszkańców miasta odrzucona. Dlatego wprowadza się opłatę adiacencką, ustawa nakłada 
taki obowiązek. 



Radny – J. Kopiczyński 
-Dlaczego wstrzymano dofinansowanie organizacji sportowej KS. „Drwęca” w związku z 
występującymi nieprawidłowościami finansowymi. Dopóki nie ma wyroku skazującego nie 
powinno być restrykcji. Dlaczego miasto nie chce finansować sportu dzieci i młodzieży?
-  ponownie proszę  o przegłosowanie wniosku  o zobowiązanie Burmistrza Miasta do 
ustalenia terminu przyjmowania wniosków dot. zmian w planie zagospodarowania 
przestrzennego miasta i podjęcia działań zmierzających w tym kierunku. Okazało się, że tych 
wniosków jest więcej. Takie działanie można by rozpowszechnić przez anons prasowy. 
Sprawa tą zajmowała się Komisja Rozwoju Gospodarczego, która ani nie ustaliła terminu 
przyjmowania informacji ani liczby wnioskodawców.
Przewodniczący Rady – A. Nadolski
Taki wniosek był  rozpatrywany na poprzedniej sesji i został przyjęty. Sprawa została 
skierowana do Komisji Rozwoju Gospodarczego, aby zbierać wnioski do ewentualnej zmiany 
planu nie określając terminu do kiedy.
Radca Prawny – D. Szwedowski
W świetle przepisów można by ustalić zasadę, że do kompetencji Rady należy uchwalenie i 
zmiana planu zagospodarowania przestrzennego. Pan Przewodniczący – J. Kopiczyński złożył 
wniosek jako postulat wyborców. To jest przewidziane w naszym statucie, że taki wniosek 
jest uzasadniony z punktu widzenia formalnego. Plan zagospodarowania przestrzennego  jest 
aktem prawa miejscowego i każdy taki akt może być zmieniony.  Takie zalecenie dla organu 
wykonawczego było by zasadne, że jeżeli by doszło do zmiany to nie robić tego dla kilku 
osób, a żeby objęło to całe miasto. Plan zagospodarowania ogranicza prawo własności, które 
jest prawem świętym i którego nie wolno naruszać, ale z drugiej strony jest interes społeczny. 
Dlatego trzeba wybrać optymalnie. Jeżeli plan został  niedokładnie przeanalizowany i ktoś 
ponosi straty na tym, a ma określone plany, które chce realizować wówczas wchodzi w 
rachubę możliwość sądowego rozwiązania. Taka uchwała jest zasadna.
Sekretarz Miasta – K. Kaniewska
Mamy tutaj zbieżne stanowisko, z tym, że wniosek nie może być zaleceniem wykonania, 
ponieważ Burmistrz wykonuje zalecenia Rady. Wniosek wcześniej złożony przez p. radnego 
został przedłożony na Komisji Rozwoju Gospodarczego. Komisja rozpatrywała to 
zagadnienie i ustaliła, że należy dać informację mieszkańcom w formie ogłoszenia prasowego 
i wywieszenia na tablicach ogłoszeń o składaniu wniosków, bez wskazywania terminu. 
Glosowało 4 „za” i 1 wstrzymujący. Niemniej jednak wcześniej radny otrzymał informację 
myślę, że dość szczegółową i tak samo osoba, która składała wniosek. Odczytała odpowiedź z 
dnia 20.08.10 r. na interpelację radnego.
Radny – M. Deja
Możemy zaapelować, żeby p. Burmistrz przedstawiła harmonogram tych działań, które 
można by ewentualnie podjąć. Komisja Rozwoju Gospodarczego tym się zajmowała, ale nic 
nie uchwaliła. Czas, aby ten temat zamknąć albo ruszyć. 
Sekretarz Miasta – K. Kaniewska
p. Burmistrz  podjęła już stosowne działania, ponieważ w tym momencie przygotowane jest 
zarządzenie w sprawie powołania komisji urbanistycznej. Oprócz tego Komisja Rozwoju 
Gospodarczego podjęła działania, gdyż ustaliła, że przedłożona zostanie informacja o 
możliwości składania wniosków do planu. Taka była wola Komisji.
Radny – M. Deja
Czy może p. Sekretarz sprecyzować wniosek Komisji, bo nie bardzo rozumiem.
Sekretarz Miasta – K. Kaniewska
W sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Komisja ustaliła, ze należy dać 
informację mieszkańcom miasta, iż można składać wnioski do planu bez podawania terminu. 
Ustalono, że nie będzie dobre wskazanie terminu. Tym bardziej, że jeżeli będzie podjęta 



uchwała w sprawie przystąpienia  do sporządzenia planu, to wtedy musi być określony ścisły 
termin, nie krótszy niż 21 dni. Będzie powołana komisja urbanistyczna. W tym czasie 
musimy się zastanowić nad  kwestia zabezpieczenia środków. Myślę, że zmiana planu miasta 
w niewielkiej części to jest rząd wielkości 80-100 tys. zł.
Radny – M. Deja
Suma duża, ale rozłoży się na 2-3 lata. Maszyna już ruszyła i nie ma co dywagować. Do 
Komisji Rozwoju Gospodarczego prośba, aby zmieniła swoje stanowisko i podała  termin 
składania wniosków. My chcemy ruszyć z konkretna procedurą.
Sekretarz Miasta – K. Kaniewska
Wola Komisji to była intencja, żeby mieszkańcy wiedzieli, że coś się dzieje. Natomiast po 
podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany planu jest obowiązek ogłoszenia w 
terminie nie krótszym niż 21 dni. Termin ten będzie określony w uchwale. 
Radny – J. Kopiczyński 
Chciałbym podziękować. Ten temat poruszyłem dzisiaj, gdyż na mój wniosek nie otrzymałem 
odpowiedzi. Dzisiaj dowiedziałem się wiele więcej.
Radny – R. Koszewski
Każdy termin będzie zły.
Radny – B. Cieplak
Zmiany do planu zagospodarowania przestrzennego tak, ale nie można tego rozciągać, pewne 
rzeczy nie mogą być zmieniane. Zmiany tylko w określonych miejscach i obszarach, a nie dla 
wszystkich.
Radny – M. Deja
Do Klubu nie wpływają pieniądze, które powinny wpłynąć. Znamy przyczyny, a nie znamy 
podstaw prawnych. Proszę o wyjaśnienie podstaw prawnych, a jeżeli ich nie ma , to należy te 
środki uruchomić i na podstawie umowy wypłacić.

Ad. pkt. 7
Pozytywną opinię Komisji Budżetu i  Finansów przedstawił  Przewodniczący Komisji – .
J. Oelberg. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski po odczytaniu poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie  zmiany uchwały Rady Miejskiej LV/258/09 Rady Miejskiej w  Nowym 
Mieście Lubawskim z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowe 
Miasto Lubawskie na 2010 r.
Rada Miejska jednomyślnie ( przy 12 radnych biorących udział w głosowaniu) podjęła 
uchwałę w tej sprawie.
Uchwała Nr LXX/309/10 – stanowi zał. nr 6  do protokołu.

Ad. pkt. 8
Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski   odczytał  projekt uchwały w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej.
Z kolei Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski poddał pod głosowanie powyższy 
projekt uchwały.
 Rada Miejska jednomyślnie ( przy 12 radnych biorących udział w głosowaniu) podjęła 
uchwałę w tej sprawie.
Uchwała Nr LXX/310/10 – stanowi zał. nr  7  do protokołu.

Ad. pkt. 9
 W wyniku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski poddał pod głosowanie 
15% stawkę procentową opłaty adiacenckiej, która została przyjęta przy 7 głosach „za” i 5 
przeciwnych.
Z kolei odczytał  projekt uchwały w sprawie ustalania wysokości stawki procentowej opłaty 
adiacenckiej, naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku budowy urządzeń 
infrastruktury technicznej.



 Rada Miejska 6 głosach „za” i 5 przeciwnych ( przy 11 radnych biorących udział w 
głosowaniu) podjęła uchwałę w tej sprawie.
Uchwała Nr LXX/311/10 – stanowi zał. nr  8  do protokołu.

Ad. pkt. 10
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  A.  Nadolski    odczytał   projekt  uchwały  w  sprawie 
zatwierdzenia  projektu  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Nowym  Mieście 
Lubawskim pn.: „Stacja-aktywizacja” w ramach konkursu  Priorytet VII Promocja Integracji 
Społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki nr 1/POKL/7.2.1/2010 ogłoszonego przez 
Regionalny  Ośrodek  Polityki  Społecznej  Urzędu   Marszałkowskiego  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.
Z kolei Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski poddał pod głosowanie powyższy 
projekt uchwały.
 Rada Miejska jednomyślnie ( przy 11 radnych biorących udział w głosowaniu) podjęła 
uchwałę w tej sprawie.
Uchwała Nr LXX/312/10 – stanowi zał. nr  9  do protokołu.

Ad. pkt. 11
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – J. Kopiczyński  odczytał  projekt uchwały w sprawie 
przekazania  w  drodze  aportu  nieruchomości  lokalowych-  niemieszkalnych  stanowiących 
własność Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie.
Z kolei Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski poddał pod głosowanie powyższy 
projekt uchwały.
 Rada Miejska jednomyślnie ( przy 11 radnych biorących udział w głosowaniu) podjęła 
uchwałę w tej sprawie.
Uchwała Nr LXX/313/10 – stanowi zał. nr  10  do protokołu.

Ad. pkt. 12
Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski   odczytał  projekt uchwały w sprawie zasad i 
trybu przyznawania nagród i wyróżnień zawodnikom  i działaczom sportowym za wysokie 
wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym  współzawodnictwie sportowym.
Radny – M. Deja zgłosił wniosek o skreślenie w par. 3 słów: stale zamieszkałym na terenie 
Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie”.
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę, którą Rada 
Miejska przyjęła przy 8 glosach „za” i 2 wstrzymujących się ( przy 10 radnych biorących 
udział w głosowaniu).
Z kolei Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski poddał pod głosowanie powyższy 
projekt uchwały.
 Rada Miejska przy 7 głosach „za” i 3 wstrzymujących się ( przy 10 radnych biorących udział 
w głosowaniu) podjęła uchwałę w tej sprawie.
Uchwała Nr LXX/314/10 – stanowi zał. nr  11  do protokołu.

Ad. pkt. 13
Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski  odczytał wezwanie Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego  do  podjęcia  uchwały  w  sprawie  ponownej  skargi  Edmunda  i  Teresy 
Kozłowskich,  złożonej  12  kwietnia  2010  r.  na  działalność  Burmistrza  Nowego  Miasta 
Lubawskiego w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego, stanowiące zał. nr 12 do protokołu.
Następnie odczytał  projekt uchwały w sprawie ponownej skargi na  działalność Burmistrza 
Nowego  Miasta Lubawskiego w sprawie sprzedaży lokalu  mieszkalnego.
Z kolei Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski poddał pod głosowanie powyższy 
projekt uchwały.
 Rada Miejska jednomyślnie ( przy 10 radnych biorących udział w głosowaniu) podjęła 
uchwałę w tej sprawie.



Uchwała Nr LXX/315/10 – stanowi zał. nr  13  do protokołu.
Ad. pkt. 14

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  A.  Nadolski    odczytał   projekt  uchwały  w  sprawie 
wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  od  opłat  z  tytułu  trwałego  zarządu  jednostce 
organizacyjnej Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie- Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i 
Rekreacji w Nowym Mieście Lubawskim.
Z kolei Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski poddał pod głosowanie powyższy 
projekt uchwały.
 Rada Miejska jednomyślnie ( przy 11 radnych biorących udział w głosowaniu) podjęła 
uchwałę w tej sprawie.
Uchwała Nr LXX/316/10 – stanowi zał. nr 14  do protokołu.

Ad. pkt.15
Burmistrz Miasta – A. Kopiczyńska odczytała pismo Prokuratury Rejonowej w Nowym 
Mieście Lubawskim w sprawie KS „Drwęca”. Z kolei zacytowała art. 15 ustawy o 
działalności  pożytku publicznego, z którego wynika że warunkiem otrzymania dotacji jest 
rzetelne i terminowe rozliczenie dotacji, a nie zaistniała tego rodzaju sytuacja i dlatego 
zostały wstrzymane środki.
Radny – A. Straus 
W takim razie, jeżeli nie można przekazać środków na sport młodzieżowy, to można 
przekazać na promocję miasta. Jeżeli nie damy tych pieniędzy, to za chwilę stanie  tutaj 300-
400 ludzi i będzie wielki problem, bo klub bardzo dobrze się rozwija.
Radny – J. Kopiczyński 
Mimo, że toczy się postępowanie prokuratorskie, tj. tylko domniemanie.
Radny –B. Cieplak
Nie można przekazać środków kiedy poprzednie środki nie zostały rozliczone. Nie ma do 
tego podstaw prawnych.
Burmistrz – A. Kopiczyńska
Pieniądze były rozliczone, ale Prokuratura wszczęła postępowanie. Może się okazać, ze w 
końcu m-cu IX uzyskamy wiedzę, iż Prokuratura zawiesza postępowanie i wtedy środki mogą 
być uruchomione.
Radca Prawny – D. Szwedowski
Prawo zabrania przekazywania nierozliczonych dotacji.

Burmistrz Miasta – A. Kopiczyńska poinformowała, że na  pozostałe interpelacje 
odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie. 

Ad. pkt. 16
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej –
A. Nadolski zamknął obrady LXX-tej sesji Rady Miejskiej.

Sekretarz obrad:                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej
Adam Kłosowski                                                                       Andrzej Nadolski 
                                                                                                       




